



МІНІСТЕРСТВО
ОСВІТИ І НАУКИ
УКРАЇНИ



Ukrainian
Startup
Fund

2026

ОФІЦІЙНИЙ КАТАЛОГ

Національна мережа стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів

Національна мережа стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів на базі закладів вищої освіти і наукових установ

З червня 2025 року в
Україні розвивається
ініціатива для підтримки
інноваційних проєктів на
ранніх етапах розвитку.

Мета мережі — сприяти запуску,
масштабуванню і розвитку стартапів,
що зосереджені на практичному
використанні та комерціалізації
науково-технічних результатів.

Проєкт допомагає залучати інвесторів, налагоджувати
бізнес-зв'язки та надає фінансову, експертну
та менторську підтримку для **успішної реалізації
інноваційних ідей**.

Ініціатива реалізується в межах експериментального
проєкту **Міністерства освіти і науки України** у співпраці
з **Фондом розвитку інновацій** зі створення мережі
стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів на базі
закладів вищої освіти та наукових установ.

Стартап-школи стали точками зростання нової
економіки України. Тут креативні ідеї молоді: студентів,
науковців, підприємців-початків та фаундерів стартапів
— отримують **структуру, чіткий роадмеп і впевненість
у тому, що амбіції можна успішно втілити у життя**.

Це порівняно новий, але дієвий інструмент розвитку
підприємництва, а відтак — і економіки України.

У коворкінгах, лабораторіях та дослідницьких центрах
українських стартап-шкіл прямо зараз народжуються

рішення, здатні трансформувати і наповнити свіжими
ідеями десятки галузей, створити тисячі нових робочих
місць і стати бустером розвитку регіонів України.

Для країни, що проходить через непрості
трансформації, розвиток підприємництва
є необхідністю.

Кожна успішна команда — це нові
робочі місця. Кожен реалізований
проєкт — це внесок у регіональний
розвиток, податки та інвестиції,
що зміцнюють економіку України.

І стартап-школи стають середовищем, де поєднуються
освіта, наука і бізнес, теорія, практика і досвід,
де студенти і молоді підприємці вчать мислити
глобально, діяти системно і сміливо та масштабуватися
попри складність економічного ландшафту.

Перед вами — **каталог 23 стартап-шкіл національної
мережі України**. І він є свідченням того, що в Україні
формується багатовекторна і далекоглядна екосистема
стратегічної підтримки підприємництва. Саме
через освіту і партнерства ми будемо **економіку
майбутнього — інноваційну, конкурентну і готову
підкорювати світ**.



Важливо спрямовувати зусилля на становлення та розвиток національної інноваційної екосистеми, у якій ключове місце мають зайняти університети та НДІ, як осередки значного дослідницького потенціалу.

З огляду на виклики сьогодення, розвиток інновацій є не лише складовою становлення майбутнього економічного потенціалу України, а й важливим чинником її стійкості, безпеки та відновлення.

У цьому контексті особливого значення набуває розвиток інноваційної інфраструктури — зокрема **мережі стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів** — як середовищ, що формують практичні навички, підприємницьке мислення та сприяють комерціалізації наукових результатів.

Ця наша ініціатива сприяє трансформації університетів і наукових установ у драйверів інноваційного розвитку та економічного зростання.

Вже створено **57 стартапів** за участю здобувачів освіти та науковців, залучено **понад 16,0 млн грн** фінансування та сформовано близько **40 партнерств**.

Проєкт реалізовувався за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій **«Горизонт 2020»**.

Вдячний партнерам за підтримку та реалізацію експериментального проєкту, а також усім учасникам мережі за внесок у її розбудову.

Денис Курбатов

заступник Міністра освіти і науки України



Вперше в Україні на національному рівні закріплено поняття стартап-шкіл.

Запускаючи проєкт зі створення мережі стартап-шкіл – інкубаторів – акселераторів, ми розуміли, що така інфраструктура вже формується, але потребує системної державної підтримки.

Адже саме вона є основою для розвитку наукомістких інновацій, підтримки молоді та вирішення пріоритетних завдань для країни.

Сьогодні мережа налічує **23 стартап-школи**, з яких 6 шкіл, що функціонують на базі ЗВО та НУ, отримали дворічну державну фінансову підтримку.

Наступна ціль – масштабування мережі, залучення додаткового фінансування та розширення інструментів підтримки.

Зокрема, ми працюємо над запровадженням **інноваційних ваучерів** – сучасного механізму підтримки стартап-екосистем, який активно використовується у світі.

Оксана Бережна

генеральна директорка директорату інновацій
та зв'язків науки з реальним сектором економіки МОН



Національна мережа стартап-шкіл – інкубаторів – акселераторів – це інвестиція у розвиток талановитих проєктів, що формує культуру інноваційного підприємництва в Україні.

Це комплексний інструмент, який допомагає українській молоді розвивати ідеї, тестувати їх і перетворювати на проєкти, що працюють для суспільства і мають бізнесову складову.

Тут молоді інноватори та науковці формують культуру відповідального підприємництва, засновану на інноваціях, стійкості та довгостроковій цінності для українського суспільства.

Станом на сьогодні стартап-школи по всій Україні уже підтримали **150+ команд**, які створили **40+ прототипів**.

Це показує успішність у підготовці нового покоління підприємців, здатних конкурувати на глобальному ринку. Ми в Українському фонді стартапів надзвичайно вдячні партнерам – **Міністерству освіти і науки України** – за спільний погляд на важливість створення стійкої стартап-екосистеми в Україні.

Проєкт триває, і ми певні, що попереду – неймовірні успіхи команд як в Україні, так і далеко за її межами.

Ірина Заболотна

заступниця директора
Фонду розвитку інновацій



Національна мережа стартап-шкіл – інкубаторів – акселераторів – це потужний фундамент для народження нових ідей, які змінюють країну.

Це інвестиція в людей, у їхню сміливість мислити і діяти, у формування культури інноваційного підприємництва, що визначає майбутнє України.

Екосистема стартап-шкіл створює простір, де ідеї проходять шлях від задуму до реального продукту: їх тестують, вдосконалюють і перетворюють на рішення, що мають суспільну цінність і водночас бізнес-потенціал.

Саме тут формується нове покоління підприємців – відповідальних, стійких, орієнтованих на довгостроковий розвиток України.

В Українському фонді стартапів ми щиро цінуємо партнерство з **Міністерством освіти і науки України**, адже нас об'єднує спільне бачення: сильна, стійка стартап-екосистема є ключем до економічного розвитку країни.

Попереду – ще більше проривних ідей, сміливих рішень і історій успіху, які народжуються в Україні та знаходять своє місце у світі.

Яна Гулак

керівниця проєктів Українського фонду стартапів



МІНІСТЕРСТВО
ОСВІТИ І НАУКИ
УКРАЇНИ



Ukrainian
Startup
Fund



Міністерство освіти і науки України формує та реалізує державну політику у сферах освіти і науки, наукової, науково-технічної діяльності, інноваційної діяльності в зазначених сферах, трансферу технологій.

Місія МОН полягає у формуванні політик, спрямованих на стимулювання розвитку освіти і науки як основи для створення якісного людського капіталу, розбудови ефективної інноваційної економіки та конкурентоспроможної держави.

Тому розвиток національної інноваційної екосистеми ґрунтується на принципах інтеграції науки, освіти та бізнесу, орієнтації на європейські стандарти та постіндустріальну модель розвитку, підтримки підприємництва та інновацій як ключових драйверів економіки, розвитку науки як основи технологічного та суспільного прогресу.

Одним із ключових пріоритетів МОН є розвиток наукоємних інновацій та стимулювання створення продукції з високою доданою вартістю через ефективне використання наукового потенціалу закладів вищої освіти й наукових установ. Реалізація цього підходу має забезпечити зростання наукоємності ВВП та перехід до економіки, заснованої на знаннях.

Так, у 2026 році уряд передбачив понад 20 млрд грн (зростання на 40% порівняно з попереднім роком) на фінансування науки та інновацій. За останні роки ухвалено низку НПА, якими розпочато формування мережі дослідницьких центрів передового досвіду, оновлено пріоритетні напрями розвитку науки і техніки, що активізує розвиток оборонних та безпекових технологій, створено Міжнародну коаліцію з підтримки науки, досліджень та інновацій в Україні, запущено програми цифровізації науки (система URIS), оновлено премію Кабінету Міністрів України за інноваційні технології та збільшено її розмір до 300 тис. грн.

МОН забезпечує підвищення конкурентоспроможності українських дослідників та інноваторів, створюючи можливості для участі українських інституцій у програмах ЄС, зокрема «Горизонт Європа»,

впровадження європейських підходів до фінансування наукової та інноваційної діяльності, дерегуляції та дебіюрократизації інноваційної діяльності, залучення позабюджетного фінансування, підтримки міжнародної наукової співпраці, запуску нового механізму взаємодії науки та економіки через державно-приватне партнерство у сфері R&D та державне замовлення на науково-технічні розробки, запровадження спеціального режиму Science City як інструменту розвитку наукових парків і посилення співпраці між наукою, бізнесом і державою.

Проєкт зі створення мережі стартап-шкіл – інкубаторів – акселераторів реалізується на базі закладів вищої освіти і наукових установ, що мають забезпечувати повний цикл підтримки розвитку інноваційної діяльності – від ідеї до ринкового продукту.

У межах цього проєкту введено у правове поле ключові поняття стартап-екосистеми, створено інституційну основу для підтримки університетських стартапів на ранніх стадіях, сприяння комерціалізації наукових результатів, а також забезпечено доступ молодих команд до фінансових, консультаційних, освітніх і технологічних ресурсів.



**Український фонд стартапів –
державна інституція,
що допомагає інноваційним
проєктам і технологічним
стартапам залучити кошти
на ранніх етапах та розвивати
свої проєкти в Україні і світі.**

Ми не лише видаємо гранти, а й будуємо екосистему, залучаємо інвестиції та позионуємо Україну на глобальній інноваційній карті.

Фонд є драйвером розвитку стартап-екосистеми та забезпечує умови для зростання галузі, презентуючи українські інновації у світі та формуючи сильний інвестиційний імідж української tech індустрії. Наша місія – розвиток України як центру технологічних інновацій світового масштабу для її процвітання.

УФС уже забезпечив грантове фінансування для 470+ стартапів на ранніх стадіях розвитку на загальну суму 380+ млн грн. З 2021 року УФС разом з партнерами організував 50+ національних делегацій на провідні світові технологічні конференції: Web Summit, Viva Technology, CES, Nexus Luxembourg, ChangeNOW, SXSW, Startup Grind Global, SelectUSA Investment Summit, TechCrunch Disrupt, London Tech Week, Bett UK, OMR Festival та інші.

УФС забезпечує стартапи не лише фінансовими ресурсами, а й доступом до менторів, а також реалізує програми, що допомагають підприємцям удосконалювати навички в управлінні бізнесом, маркетингу та продажах.

У 2025 році УФС запустив Європейський цифровий інноваційний хаб WIN2EDIH, що допомагає українським компаніям, стартапам і держсектору впроваджувати нові цифрові технології. Уже 120+ стартапів та МСБ отримали підтримку з фандрейзингу, цифровізації і виходу на нові ринки.



У 2025 році разом з Мінцифрою УФС запустив перший в Україні Sandbox для ШІ- та блокчейн-стартапів, де уже 15+ команд отримали безоплатні юридичні, технічні і бізнесові консультації.

Також ми реалізуємо корпоративні інноваційні програми для стартапів спільно з Uklon, МНР, Glovo, Новою Поштою, Фармак, Fozzy Group. Стартапи отримують доступ до фінансування, акселерації та пілотів з бізнесом, перетворюючи свої рішення на комерційні продукти.

З метою розвитку стартап-екосистеми України, УФС спільно з МОН створив національну мережу з 23 університетських стартап-шкіл, інкубаторів та акселераторів.

У межах цього проєкту університети модернізували інфраструктуру та запустили програми підтримки студентських і наукових команд. Підтримано 150+ команд, створено 40+ прототипів та проведено 60+ заходів, а університети стали центрами запуску стартапів у регіонах.



YEP Accelerator – екосистема, що допомагає університетам розвивати підприємницьке середовище, а науковим командам – перетворювати дослідження на працюючий стартап.

За роки роботи YEP запустив вступний курс з підприємництва у 120+ закладах, який пройшли 20 000+ студентів.

У 2024-2025 на основі світового досвіду організація розробила модель стартап-студії, що допомагає вибудувати підприємницьку подорож всередині інституції та спонукати студентів і викладачів створювати власні проєкти.

Частиною цієї моделі стала перша в Україні юридична модель спін-офів – з підходами до інтелектуальної власності та розподілу ролей між закладом і командою.

Програма YEP Beyond the Thesis працює з університетськими командами на етапах виходу на ринок, масштабування та залучення інвестицій.

Акселератор залучає наукоємні стартапи до участі у **TechChill, TNW, Nordeep Summit, VivaTech та інших європейських подіях**, де вони знаходять партнерів і нові можливості для розвитку.

Для стартап-шкіл YEP виступає партнером у розвитку програм: допомагає налаштувати роботу з командами та вибудувати систему підтримки, спираючись на перевірені моделі.



MASONS – агенція повного циклу, що поєднує стратегію, комунікації та цифрові рішення для розвитку брендів й організацій.



Команда працює на перетині стратегічного мислення, креативу та реалізації, допомагаючи створювати сильні бренди, вибудовувати системну комунікацію та формувати стійку присутність на ринку.

MASONS співпрацює з бізнесами, стартапами, благодійними фондами та міжнародними проектами різного масштабу – від локальних ініціатив до комплексних екосистем.

Основні напрями роботи агенції – стратегічні комунікації, брендинг, супровід соціальних мереж і створення цифрових продуктів. Підхід MASONS базується на цілісній роботі однієї команди: від позиціонування та комунікаційної стратегії до дизайну, контенту та цифрового досвіду для користувачів.

MASONS є частиною CASES Group – екосистеми проектів для креативних та IT-індустрій, до якої також входить професійна платформа CASES.

Досвід команди охоплює технології, освіту, спорт, медіа та екосистемні ініціативи з фокусом на інновації, розвиток спільнот і створення довгострокової цінності.

Агенція працює з українським і міжнародними ринками, зокрема з Великою Британією та країнами Європейського Союзу.

MASONS забезпечує комплексний комунікаційний супровід брендів – від стратегії до візуальної та цифрової реалізації. Власна команда дизайну та продакшену дозволяє поєднувати стратегічну експертизу з якісним втіленням сучасних рішень.

 masons.agency

Висловлюємо щирю вдячність стартап- школам, науковим установам та закладам вищої освіти за співпрацю у створенні цього каталогу.

Саме завдяки вашій експертизі, досвіду, активній участі та відданості розвитку інноваційного підприємництва ми можемо презентувати екосистему стартап-шкіл України.

Дякуємо **закладам вищої освіти та науковим установам** — за комплексну роботу з підтримки молодих інноваторів і формування середовища для розвитку підприємницької культури.

Дякуємо **командам стартап-шкіл** — за менторську підтримку і розвиток акселераційних та інкубаційних програм. Усі ці зусилля сприяють швидкому перетворенню перспективних ідей на конкурентоспроможні стартапи з сильною бізнес-моделлю.

Дякуємо **стартапам, молодим науковцям та підприємцям** — за сміливість створювати нові рішення, готовність експериментувати, впроваджувати інновації та розвивати технології, які формують майбутнє України та посилюють її позиції у глобальному інноваційному просторі.

Разом ми докладємо зусиль, аби сприяти комерціалізації наукових розробок та формувати нове покоління технологічних лідерів. Робота з розвитку стартап-шкіл — це багато-багато кроків вперед на шляху до зміцнення інноваційного потенціалу України та інтеграції української стартап-екосистеми у світовий простір.





Техніко-технологічні інновації у зеленій енергетиці для забезпечення енергонезалежності АПК

На базі: Вінницького національного аграрного університету



Про нас

Стартап-школа створена для розвитку академічного підприємництва у галузі «зеленої» енергетики та забезпечення енергонезалежності АПК. Її діяльність спрямована на створення умов для розвитку інноваційної екосистеми, трансферу технологій, комерціалізації результатів наукових досліджень, підготовки фахівців і сприяння розвитку стартап-руху серед здобувачів освіти та науковців, розвитку винахідництва, впровадження сучасних методів навчання з використанням сучасних інформаційних технологій.

Обладнання та інфраструктура

3D-принтери, 3D-сканери, набори LEGO EV3 з мікропроцесорами для створення робототехнічних систем, симулятори управління дронами та діючі дрони, навчальні стенди сівалок точного висіву Horsch Maestro, навчальний макет безпілотного літального апарату XAG V40, навігаційне обладнання Hexagon, електромонтажні стенди, автопілоти с/г техніки, комплекти мікроконтролерів Arduino; стенди з конвеєрними системами; пневматичні та електропневматичні набори, програмовані логічні контролери, вакуумна техніка; науково-дослідна лабораторія біоенергетики та обладнання для виробництва біопалив; 50+ спеціалізованих лабораторій і полігонів для випробувань і демонстрації технологій у реальних умовах; коворкінги, R&D лабораторії.

Ключові потреби

Фінансова та інвестиційна підтримка для залучення seed-фінансування та грантів для підтримки стартапів; локальні і міжнародні партнерства з агрокомпаніями, університетами, інкубаторами, акселераторами та кластерами ЄС.

Історії успіху

Стартап «GreenDiesel» посів призові місця у всеукраїнських конкурсах, отримав грантову підтримку та був представлений на міжнародному рівні. Стартап «Реактор-змішувач» переміг у Всеукраїнському конкурсі Lviv Startup Fest.

Стартап «Brooko» демонструє високий рівень технологічної готовності (TRL 3–TRL 5) — його інноваційність підтверджена включенням до міжнародного звіту «Resilient Innovation: Ukrainian Startups Fighting Today». У 2025 році проект став фіналістом EIT Jumpstarter 2025, увійшов до топ-10 кращих заявок у програмі Polish-Ukrainian Startup Bridge, отримавши грант на €25 000 та був презентований на EIT Innovation Awards 2025.

Успішні розробки

Стартапи «Реактор-змішувач» та «Brooko» взяли участь у виставці Nexus2050 у Люксембурзі у 2024 році. Стартапи Combined machine for soil preparation for sowing row crops in small areas та Agroland взяли участь у Samiti Start-up BW Summit у Німеччині.

Фокусні напрями

AGROTECH+ GREENTECH+ SPACETECH DEFENSE TECH
GOVTECH DEERTECH+ БІОЕНЕРГЕТИКА MEDTECH AI
EDTECH ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ АПК ПЕРЕРОБКА АГРОВІДХОДІВ

Цільова аудиторія

СТУДЕНТИ АСПІРАНТИ НАУКОВЦІ СТАРТАПИ

Програми, які реалізує школа

ПРЕАКСЕЛЕРАТОР ІНКУБАТОР АКСЕЛЕРАТОР
ХАКАТОНИ НАВЧАЛЬНІ КУРСИ ВОРКШОПИ
МЕНТОРСЬКІ ПРОГРАМИ ДЕМО-ДНІ

Співпраці та партнерства

БАЙЄР ЛІМАГРЕЙН УКРАЇНА ХОРШ УКРАЇНА ОРГАНІК-Д
ТОВ ФРЕНДТ ФЕРМЕРСЬКІ ГОСПОДАРСТВА ТА ПІДПРИЄМСТВА



МІНІСТЕРСТВО
ОСВІТИ І НАУКИ
УКРАЇНИ



Ukrainian
Startup
Fund



МІНІСТЕРСТВО
ОСВІТИ І НАУКИ
УКРАЇНИ



Ukrainian
Startup
Fund

Верстка та дизайн

MASONS

2026